КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ
___________________ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА___________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 14 мая 2020 года № 10-т/1
г. Анадырь

Об установлении тарифов на услуги в морских портах, оказываемые
ОАО «Анадырский морской порт»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 7 марта 1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению
государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением
Правительства Чукотского автономного округа от 5 июня 2006 г. №108 «О
государственном регулировании цен и тарифов в Чукотском автономном
округе», на основании Положения о Комитете государственного
регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного
постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня
2007 г. № 75, Правление Комитета государственного регулирования цен и
тарифов Чукотского автономного округа
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на погрузку и выгрузку грузов, хранение грузов
в ОАО «Анадырский морской порт» в морском порту Анадырь, согласно
приложению 1.

2. Установить тарифы на погрузку и выгрузку грузов, хранение грузов
в ОАО «Анадырский морской порт» в морском порту Провидения, согласно
приложению 2.

3. Установить тарифы на погрузку и выгрузку грузов, хранение грузов
в ОАО «Анадырский морской порт» в морском порту Эгвекинот, согласно
приложению 3.

4. Установить тарифы на услуги по предоставлению причалов,
оказываемые ОАО «Анадырский морской порт», согласно приложению 4.

5. Установить тариф на услуги по перевалке (перекачке)
нефтепродуктов, оказываемый ОАО «Анадырский морской порт», согласно
приложению 5.

6. Признать утратившими силу постановления Правления Комитета
государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного
округа:

1) от 24 мая 2019 года № 6-т/1 «Об установлении тарифов на услуги в
морских портах, оказываемые ОАО «Анадырский морской порт»;

2) от 15 июля 2019 года № 7-т/1 «О внесении изменений в
постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и
тарифов Чукотского автономного округа от 24 мая 2019 года № 6-т/1»;

3) от 8 августа 2019 года № 8-т/1 «О внесении изменений в
постановление Правления Комитета государственного регулирования цен и
тарифов Чукотского автономного округа от 24 мая 2019 года № 6-т/1».

7. Тарифы, установленные в пунктах 1-5 настоящего постановления,
действуют с 1 июня 2020 года.

Е.В. Ковальская

Приложение 1
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен и

тарифов Чукотского автономного округа
от 14 мая 2020 года № 10-т/1

ТАРИФЫ
на погрузку и выгрузку грузов, хранение грузов в ОАО «Анадырский морской порт»

в морском порту Анадырь

Н а в и га ц и о н н ы й  п ер и о д М е ж н а в и г а ц и о н н ы й  п ер и о д

№
п /п

П о гр у зк а  и  в ы г р у зк а  гр у зо в , П о г р у зк а  и  в ы г р у зк а  гр у зо в , Х р а н е н и е ,

Н а и м е н о в а н и е  г р у за ед . изм . р уб . (б е з  Н Д С ) р уб . (б е з  Н Д С ) р уб /сут.

П р я м о й I 11 III П р я м о й I И III (б ез  Н Д С )

в а р и а н т к а тего р и я к а т е го р и я к а т е го р и я в а р и а н т к а т е го р и я к а т е го р и я к а тего р и я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

1 У го л ь  н а в а л о м т о н н а 1 069,11 8 9 6 ,9 8 172,13 1 3 3 6 ,4 0 1 121,22 2 1 5 ,1 8 8,43

2 П и л о м а т е р и а л ы т о н н а 2 143 ,80 2 858 ,39 1 7 3 0 ,0 9 1 1 28 ,30 2  6 7 9 ,7 4 3 5 7 2 ,9 9 2 162,62 1 4 1 0 ,3 7 3 8 ,7 4

3 Л е с  к р у г л ы й  н а в а л о м т о н н а 1 5 5 4 ,2 2 2 0 7 2 ,2 9 1 5 6 0 ,7 5 5 1 1 ,5 4 1 9 4 2 ,7 8 2 5 9 0 ,3 6 1 9 5 0 ,9 6 6 3 9 ,4 0 3 8 ,7 4

4 Г р у зы  в м е ш к а х  д о  5 0  кг т о н н а 3 0 2 4 ,7 7 4 0 3 3 ,0 4 2 2 1 2 ,7 3 1 820,31 3 7 8 0 ,9 7 5 0 4 1 ,2 9 2 765,91 2 2 7 5 ,3 8 3 8 ,7 4

5
Т а р н о -ш т у ч н ы е  гр у зы
в п ак е та х

т о н н а 2 0 4 9 ,7 6 2 7 3 3 ,0 0 1 4 7 9 ,3 5 1 2 5 3 ,6 5 2  5 6 2 ,1 9 3 4 1 6 ,2 5 1 8 4 9 ,1 9 1 5 6 7 ,0 6 3 8 ,7 4

6 Г р у зы  в к и п а х  и  т ю к а х т о н н а 3 2 9 0 ,8 6 4 387,81 2 5 0 7 ,3 4 1 8 8 0 ,4 7 4  1 13 ,57 5 4 8 4 ,7 6 3 134 ,17 2 3 5 0 ,5 9 3 8 ,7 4

7 П р о к а т  ч е р н ы х  м е т а л л о в т о н н а 1 160,55 1 5 4 7 ,3 9 9 4 6 ,1 7 6 0 1 ,2 2 1 4 5 0 ,6 8 1 9 3 4 ,2 4 1 182,72 7 5 1 ,5 2 3 8 ,7 4

8 Д л и н н о м е р н ы е  тр у б ы  д о  12 м т о н н а 9 9 0 ,3 3 1 3 2 0 ,4 5 7 9 6 ,7 5 5 2 3 ,7 0 1 2 3 7 ,9 2 1 6 5 0 ,5 6 9 9 5 ,9 4 6 5 4 ,6 2 3 8 ,7 4

9 Р а зн ы е  п а к е т и р о в а н н ы е  м ет ал л ы т о н н а 1 4 0 9 ,0 7 1 8 7 8 ,7 6 9 7 5 ,7 6 9 0 3 ,0 0 1 7 6 1 ,3 5 2 3 4 8 ,4 7 1 219,71 1 128,76 3 8 ,7 4

10
Л о м  ч е р н ы х  и ц в е т н ы х  м ет а л л о в
н ав ал о м

т о н н а 2 107,10 2 8 0 9 ,4 6 1 6 3 6 ,0 3 1 173,43 2  6 3 3 ,8 8 3 5 1 1 ,8 2 2 0 4 5 ,0 3 1 4 6 6 ,7 9 3 8 ,7 4

11
Т я ж е л о в е с н ы е  гр у зы  в я щ и к а х  и б ез
у п ак о в к и  д о  3 0 0 0  кг

т о н н а 1 7 5 5 ,4 5 2 3 4 0 ,5 9 1 7 9 9 ,0 3 5 4 1 ,5 6 2  194,31 2 9 2 5 ,7 5 2 2 4 8 ,7 7 6 7 6 ,9 8 3 8 ,74

12
Т я ж е л о в е с н ы е  гр у зы  в я щ и к а х  и  б ез
у п ак о в к и  св ы ш е  3 0 0 0  к г

т о н н а 1 2 4 2 ,0 9 1 6 5 6 ,1 4 1 159,68 4 9 6 ,4 6 1 5 5 2 ,6 2 2 0 7 0 ,1 5 1 4 4 9 ,5 9 6 2 0 ,5 6 3 8 ,7 4

П л о д о о в о щ и  и  д р у г и е  л е г к о в е с т н ы е ,

13
о ч е н ь  о б ъ е м н ы е  и  т р е б у ю щ и е
о с т о р о ж н о й  п е р е р а б о т к и  г р у зы  в

т о н н а 3 5 2 5 ,9 2 4 7 0 1 ,2 3 2 5 0 7 ,3 5 2 193,88 4  4 0 7 ,4 1 5 8 7 6 ,5 5 3 134,18 2 7 4 2 ,3 7 3 8 ,7 4

ящ и к а х , с в я з к а х

14 Г р у зы  к а т н о -б о ч к о в ы е т о н н а 2 115 ,54 2 820,71 1 692,41 1 128,30 2 6 4 4 ,4 2 3 5 2 5 ,8 9 2 115,52 1 4 1 0 ,3 7 3 8 ,74

15 К о н т е й н е р ы  гр у ж ен ы е :

3-5  т о н н ы е е д и н и ц а 4 3 2 5 ,1 3 5 7 6 6 ,8 5 3 134,16 2 6 3 2 ,6 9 5 4 0 6 ,4 2 7 2 0 8 ,5 7 3 9 1 7 ,7 3 3 2 9 0 ,8 4 3 4 ,78

2 0 - ф у то в ы е е д и н и ц а 14 103,71 18 804,95 10 029 ,31 8 7 7 5 ,6 4 17 6 2 9 ,6 3 2 3  5 0 6 ,1 8 12 5 3 6 ,6 4 10 9 6 9 ,5 4 9 7 ,55

4 0 -  ф у то в ы е е д и н и ц а 17 2 0 6 ,5 2 22  942 ,03 11 9 7 2 ,4 7 10 9 6 9 ,5 6 21 5 0 8 ,1 4 2 8  6 7 7 ,5 2 14 9 6 5 ,5 5 13 7 1 1 ,9 7 187,70

16
К о н т е й н е р ы  гр у ж е н ы е  2 0 -ф у т о в ы е
(с в ы ш е  2 0  т о н н , п е р е гр у зк а
с п а р е н н ы м и  к р а н а м и )

е д и н и ц а 18 3 3 4 ,8 2 2 4  4 4 6 ,4 3 13 0 3 8 ,1 0 11 4 0 8 ,3 3 2 2  9 1 8 ,5 3 3 0  5 5 8 ,0 3 16 2 9 7 ,6 2 14 2 6 0 ,4 ) 9 7 ,55

17 К о н т е й н е р ы  п о р о ж н и е :
3 -5  т о н н ы е е д и н и ц а 1 7 3 0 ,0 5 2 3 0 6 ,7 3 1 2 5 3 ,6 6 1 0 5 3 ,0 7 2 162,57 2 883,41 1 5 6 7 ,0 7 1 3 1 6 ,3 4 3 4 ,78

2 0 - ф у то в ы е е д и н и ц а 5 6 4 1 ,4 9 7  5 2 1 ,9 8 4 0 1 1 ,7 2 3 5 1 0 ,2 6 7  0 5 1 ,8 5 9 4 0 2 ,4 6 5 0 1 4 ,6 6 4 3 8 7 ,8 0 9 7 ,55

4 0 - ф у то в ы е е д и н и ц а 6 882,61 9 176,80 4 7 8 8 ,9 8 4  3 8 7 ,8 2 8 6 0 3 ,2 6 11 4 71 ,01 5 9 8 6 ,2 2 5 4 8 4 ,7 9 187,70

19
А в т о т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а
д о  3 то н н

е д и н и ц а 8 9 3 2 ,3 5 11 9 0 9 ,8 0 6 5 8 1 ,7 2 5 3 2 8 ,0 8 11 165,44 14 887 ,25 8 2 2 7 ,1 6 6 6 6 0 ,0 9 9 7 ,55

20
А в т о т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а
св ы ш е 3 т о н н  д о  10 то н н

е д и н и ц а 17 2 0 6 ,5 2 2 2  942 ,03 11 9 7 2 ,4 7 10 9 6 9 ,5 6 21 5 0 8 ,1 4 28 6 7 7 ,5 2 14 9 6 5 ,5 5 13 7 1 1 ,9 7 187,70

Приложение 2
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен и

тарифов Чукотского автономного округа
от 14 мая 2020 годах» Ю-т/1

ТАРИФЫ
на погрузку и выгрузку грузов, хранение грузов в ОАО «Анадырский морской порт»

в морском порту Провидения

№
п/п

Наименование груза
Ед.
изм.

Погрузка и выгрузка грузов,
руб. (без НДС)

Хранение грузов,
руб./сут.

(без НДС)

Прямой
вариант категория

II
категория

III
категория

открытое закрытое

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Уголь навалом тонна 2 355,53 3 140,70 2 151,07 989,63 5,00
2 Пиломатериалы тонна 1 944,81 2 593,10 1 414,41 1 178,69 6,50 14,06

' 14,063 Лес круглый навалом тонна 1 756,02 2 341,39 1 277,15 1 064,24 6,50
4 Грузы в мешках до 50кг тонна 2 643,46 3 524,56 1 922,81 1 601,75 6,50 14.06

14.06
14.06

5 Тарно-штучные грузы в пакетах тонна 1 661,62 2 215,48 1 208,45 1 007,03 6,50
6 Грузы в кипах и тюках тонна 3 285,38 4 380,52 2 389,37 1 991,15 6,50
7 Прокат черных металлов тонна

тонна
1 916,50 2 555,31 1 393,80 1 161,51 6,50 14.06

14.068 Длинномерные, трубы, до 12 м 1 916,50 2 555,31 1 393,80 1 161,51 6,50
9 Разные пакетированные металлы тонна 1 916,50 2 555,31 1 393,80 1 161,51 6,50 14,06

10
Лом черных и цветных металлов
навалом

тонна 1 916,50 2 555,31 1 393,80 1 161,51 6,50 14,06

11
Тяжеловесные грузы в ящиках и без
упаковки до 3000 кг

тонна 2 020,30 2 693,71 1 469,27 1 224,44 6,50 14,06

12
Тяжеловесные грузы в ящиках и без
упаковки свыше 3000 кг

тонна 1 321,71 1 762,29 961,23 801,06 6,50 14,06

13

Плодоовощи и другие легковестные,
очень объемные и требующие
осторожной переработки грузы в
ящиках, связках

тонна 5 156,14 6 874,86 3 377,57 3 497,29 6,50 ' 14.06

14.0614 Г рузы катно-бочковые тонна 1 925,90 2 567,84 1 400,62 1 167,22 6,50
15 Контейнеры груженые:

h 35,493-5-тонные единица 3 474,26 4 632,31 2 526,68 2 105,63
20-футовые единица 11 262,84 15 017,15 8 191,17 6 825,98 106,51
40-футовые единица 13 462,55 17 950,09 9 790,97 8 159,12 213,00

16
Контейнеры груженые 20-футовые
(свыше 20 тонн, перегрузка
спаренными кранами)

единица 14 641,71 19 522,27 10 648,51 8 873,76 106,51

17 Контейнеры порожние:
3-5-тонные единица 1 389,73 1 852,90 1 010,67 842,23 35,49
20-футовые единица 4 505,18 6 006,91 3 276,50 2 730,41 106,51
40-футовые единица 5 385,02 7 180,00 3 916,38 3 263,62 213,00

230,3918 Автотранспортные средства до 3 тонн единица 3 280,74 106,51

19 Автотранспортные средства свыше 3
тонн до 10 тонн

единица 8 637,03 213,00 460,79

Приложение 3
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен и

тарифов Чукотского автономного округа
от 14 мая 2020 года№  10-т/1

ТАРИФЫ
на погрузку и выгрузку грузов, хранение грузов в ОАО «Анадырский морской порт»

в морском порту Эгвекинот

№
Н аименование груза

Ед.

П огрузка и выгрузка грузов,
руб. (без НДС)

Х ранение грузов,
руб./сут.

(без НДС)
п/п изм.

Прямой
вариант

I
категория

II
категория

III
категория

открытое закрытое

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Уголь навалом тонна 595,61 794,15 543,92 250,23 3,31
2 Пиломатериалы тонна 1 381,22 1 841,63 1 114,70 726,93 20,59 37,08
3 Лес круглый навалом тонна 1 001,25 1 335,21 1 005,78 329,43 20,59 37,08
4 Грузы в меш ках до 50кг тонна 1 941,60 2 588,51 1 401,12 1 187,39 20,59 37,08
5 Тарно-ш тучные грузы в пакетах тонна 1 320,81 1 760,89 953,15 807,74 20,59 37,08
6 Грузы в кипах и тю ках тонна 2 120,48 2 827,10 1 615,47 1 211,63 20,59 37,08
7 П рокат черных металлов тонна 810,55 1 080,60 726,97 353,63 20,59 37,08
8 Д линномерные, трубы, до 12 м тонна 688,97 918,51 617,93 300,58 20,59 37,08
9 Разные пакетированные металлы тонна 999,01 1 331,85 895,99 435,86 20,59 37,08

10
Лом черных и цветных металлов
навалом

тонна 1 357,71 1 810,04 1 054,28 755,76 20,59 37,08

11
Тяж еловесные грузы в ящ иках и без
упаковки до 3000 кг

тонна 1 210,21 1 613,71 1 099,94 513,77 20,59 37,08

12
Тяж еловесные грузы в ящиках и без
упаковки свыш е 3000 кг

тонна 820,76 1 094,68 774,73 319,95 20,59 37,08

П лодоовощ и и другие легко вестные, -

13
очень объемны е и требую щ ие
осторожной переработки грузы в

тонна 2 271,84 3 029,02 1 615,47 1 413,55 20,59 37,08

ящ иках, связках

14 Г рузы катно-бочковые тонна 1 362,94 1 817,42 1 090,44 726,98 20,59 37,08
15 Контейнеры груженые:

3-5-тонные единица 2 786,69 3 715,59 2 019,35 1 696,24 75,83
20-футовые единица 9 087,04 12 116,05 6 461,91 5 654,14 226,64
40-футовые единица 11 086,35 14 781,56 7 713,86 7 067,70 454,93

Контейнеры груженые 20-футовые
16 (свыш е 20 тонн, перегрузка

спаренными кранами)
единица 11 813,16 15 750,87 8 400,47 7 350,40 226,64

17 Контейнеры порожние:
3-5-тонные единица 1 114,70 1 486,27 807,72 678,55 75,83
20-футовы е единица 3 634,82 • 4 846,43 2 584,77 2 261,66 226,64
40-футовые единица 4 434,46 5 912,63 3 085,53 2 827,10 454,93

18
А втотранспортные средства
до 3 тонн

единица 3 176,15 4 2 3 5 ,0 0 , 2 318,93 1 916,07 75,83 136,53

19
А втотранспортные средства свыше
3 тонн до 10 тонн

единица 4 186,19 5 581,80 3 417,05 2 164,75 226,64 408,06

Приложение 4
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа
от 14 мая 2020 года № 10-т/1

Тарифы на услуги по предоставлению причалов, оказываемые
ОАО «Анадырский морской порт»

№
п/п Вид услуги Ед.изм.

Тариф,
руб.

(без НДС)
1 2 3 4

1

Предоставление причалов для
стоянки морского судна без
производства грузовых операций с
генеральными и навалочными
грузами

час./пог.метр
наибольшей
длины судна

71,00

2 Предоставление причалов для
судов стороннего (местного) флота

час./пог.метр
наибольшей
длины судна

130,00

Приложение 5
к постановлению Правления Комитета
государственного регулирования цен

и тарифов Чукотского автономного округа
от 14 мая 2020 года № 10-т/1

Тариф на услуги по перевалке (перекачке) нефтепродуктов,
оказываемые ОАО «Анадырский морской порт»

№ п/п Вид услуги Ед. изм. Тариф, руб.
(без НДС)

1 2 3 4
1 Услуги по перевалке (перекачке)

нефтепродуктов тонна 353,88